“Art. 1º-A ...... 

I - ........ 

II- para a parcela de consumo de energia elétrica superior a 220 (duzentos e 

vinte) kWh/mês, haverá descontos escalonados nos seguintes valores por faixas: 

a – entre 221(duzentos e vinte e um) e 250 (duzentos e cinquenta) kWh/ mês, o 

desconto será de 80%; 

b – entre 251 (duzentos e cinquenta e um) e 280 (duzentos e oitenta) kWh/mês, o 

desconto será de 60%; 

c – entre 281(entre duzentos e oitenta e um) e  310 (trezentos e dez) kWh/mês, o 

desconto será de 50%; 

d – entre 311 (trezentos e onze) e 330 (trezentos e trinta) KWh/mês, o desconto 

será de 40%. 

JUSTIFICAÇÃO 

Importante repetir que nessa quadra histórica, o Brasil passa por um dos 

momentos mais graves de sua história recente. A pandemia da COVID-19 ameaça a vida 

dos brasileiros e é certo que haverá graves consequências para a já combalida economia